
1 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Полярные Зори «Детский сад № 6»  

(МБДОУ № 6) 

ПРИКАЗ 

17.05.2022                                                                                                            № 48 

 

г. Полярные Зори Мурманская область 

 

Об утверждении Плана по повышению качества образовательных услуг 

 

По результатам мониторинга удовлетворенности родителей 

образовательными услугами ДОО, организованный в соответствии с приказом 

отдела образования от 22.03.2022 г. № 73 «О проведении мониторинга 

удовлетворенности родителей услугами ДОО в 2022 г.»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План по повышению качества образовательных услуг на 

2022/2023 год (далее – План). 

2. Заместителям руководителя Беляевой Е.О., Горшковой Ю.М. 

обеспечить реализацию мероприятий в рамках Плана в соответствии со сроками в 

части их касающейся.  

3. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

Заведующий ______________________ Л.А. Пономарева 

   

   

С приказом ознакомлены:   

Зам. зав. по АХР ______________________ Е.О. Беляева 

Старший воспитатель ______________________ Ю.М. Горшкова 

 

 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом заведующего МБДОУ № 6 

от «17» мая 2022 года № 48 

 

 

План по повышению качества образовательных услуг 

 по результатам мониторинга удовлетворенности родителей образовательными 

услугами ДОО на 2022/2023 учебный год. 

 

Выявленные 

недостатки  

Мероприятия по устранению Срок Ответственный 

Улучшение 

качества питания  

Организация медико-

педагогического контроля (с 

привлечением родительской 

общественности) 

Октябрь, 2022 г. Беляева Е.О. 

Качество 

психолого-

педагогических 

условий воспитания 

и развития детей 

Организация консультирования 

педагогом-психологом 

воспитателей ДОО по вопросам 

психолого-педагогического 

сопровождения 

образовательной деятельности. 

Сентябрь – 

декабрь 2022 г. 

Горшкова Ю.М. 

Качество 

материально-

технический 

условий: 

   

1. Наличие бахил Контроль за размещением 

бахил 

Постоянно Беляева Е.О. 

2. Обновление 

детских площадок 

Установление детских игровых 

комплексов на территории ДОО 

До 15.08.2022 г. Пономарева Л.А. 

 

 


		2022-05-20T11:16:18+0400
	Пономарева Лилиана Анатольевна
	Подпись документа




